



**Carborundum Universal Limited**  
**Regd. Off :** 'Parry House', 43, Moore Street,  
Chennai - 600 001. India.  
Tel. : +91-44-3000 6161 Fax : +91-44-3000 6149  
Email : cumigeneral@cumi.murugappa.com  
Website : www.cumi.murugappa.com  
CIN No. : L29224TN1954PLC000318.

24<sup>th</sup> November 2016

BSE Limited  
1st Floor, New Trading Ring  
Rotunda Building, P J Towers  
Dalal Street, Fort  
Mumbai 400 001

Stock Code: 513375  
Through BSE Listing Centre

The Manager  
Listing Department  
National Stock Exchange of India Ltd.  
Exchange Plaza, 5th Floor  
Plot No. C/1, G Block  
Bandra-Kurla Complex, Bandra (E)  
Mumbai 400 051

Stock Code: CARBORUNIV-EQ  
Through NEAPS

Dear Sir,

**Sub: Proposed transfer of equity shares to Investor Education and Protection Fund  
Suspense Account**

With reference to the above, we enclose a copy of the Notice published in the newspapers [Business Standard (English) & Makkal Kural (Tamil)] in connection with the proposed transfer of equity shares to the Investor Education and Protection Fund (IEPF), pursuant to Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016.



Kindly take the above on record.

Thanking you

Yours faithfully  
For Carborundum Universal Limited

**Arjun Raj P.**  
Manager – Secretarial

Business Standard - 23.11.2016

	<b>CARBORUNDUM UNIVERSAL LIMITED</b> CIN : L28224TN1954PLC000316 Registered Office: 'Parry House', No.43, Moore Street, Chennai-600 001. Tel: +91-44-30006161 Fax: +91-44-30006149; E-mail : <a href="mailto:investorservices@cumi.murugappa.com">investorservices@cumi.murugappa.com</a> ; Website : <a href="http://www.cumi-murugappa.com">www.cumi-murugappa.com</a>	
<b>NOTICE TO MEMBERS</b>		
<p>Notice is hereby given pursuant to the provisions of Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 notified effective 7<sup>th</sup> September 2016 by the Ministry of Corporate Affairs as under:</p> <p>As per Section 125 of the Companies Act, 2013 (the Act) and the above mentioned Rules, the dividend for the financial year 2008-09 which was remaining unclaimed or unpaid for seven years from the date of transfer to the unpaid dividend account of the Company has been transferred to Investor Education and Protection Fund (IEPF) on 23<sup>rd</sup> September 2016.</p> <p>In accordance with the provisions of Section 124(6) of the Act and the Rules framed in this regard, all shares in respect of which unpaid or unclaimed dividend has been transferred to the IEPF and in respect of which dividend has not been paid or claimed by the shareholders for seven consecutive years or more will have to be transferred to the IEPF Suspense account. Adhering to the requirements prescribed in this regard, the Company has communicated individually at the latest available addresses, to the concerned shareholders whose shares are required to be transferred to the IEPF Suspense account for taking appropriate action(s) before the transfer. The Company has also uploaded full details of such shareholders and the shares due for transfer to IEPF Suspense account on its website at <a href="http://www.cumi-murugappa.com/investor_services.html">http://www.cumi-murugappa.com/investor_services.html</a> for verification by the concerned shareholders.</p> <p>Shareholders may also note that both the unclaimed dividend and the shares so transferred to IEPF Suspense Account including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed by them from the IEPF Authority after following the due procedures prescribed in the Rules.</p> <p>The shareholders, holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to IEPF Suspense account, may note that the Company would be issuing duplicate share certificate(s) in lieu of their original share certificate(s) which will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. The shareholders may further note that the details uploaded by the Company on its website should be regarded and shall be deemed adequate notice in respect of issue of the duplicate share certificate(s) by the Company for the purpose of transfer of shares to IEPF Suspense Account pursuant to the Rules. In case the shares are held in dematerialised mode, by virtue of the requirements of the Rules, the Company will be authorised to execute delivery instruction slips or such other documentation as may be prescribed for transfer into the IEPF Suspense account on behalf of the shareholder(s).</p> <p>In case the Company does not receive any communication from the concerned shareholders by 5<sup>th</sup> December 2016 or such other date as may be extended, the Company shall, with a view to comply with the requirements set out in the Rules, transfer the shares to the IEPF Suspense account as per procedure stipulated in the Rules.</p> <p>Shareholder(s) who wish to claim their shares after transfer to IEPF, may do so by making a separate application to the IEPF Authority in Form IEPF-5, as prescribed under the Rules. The procedure and the form is available at IEPF website i.e., <a href="http://www.iepf.gov.in">www.iepf.gov.in</a> as well as in the website of the Company i.e., <a href="http://www.cumi-murugappa.com">www.cumi-murugappa.com</a>.</p> <p>Shareholders having any query in this regard, may contact the Company's Registrar and Share Transfer Agent at M/s. Karvy Computershare Private Ltd., Karvy Selanium Tower B, Plot 31-32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad - 500 032, Tel: 040-67162222, Fax: 040-23001153, Toll Free no.: 1800-345-4001, Email: <a href="mailto:inward.ris@karvy.com">inward.ris@karvy.com</a> Contact person: Mrs. Varalakshmi P - Asst. General Manager, or the Company at 'Parry House', 43 Moore Street, Chennai - 600 001, Tel: +91-44-30006161, Fax: +91-44-30006149, e-mail : <a href="mailto:investorservices@cumi.murugappa.com">investorservices@cumi.murugappa.com</a>, Contact person: Mr. Aju Raj P.</p>		
Place : Chennai Date : 22.11.2016	For Carborundum Universal Limited Rekha Surendhiran Company Secretary	

**உறுப்பினர்களுக்கு அறிவிப்பு**

கம்பெனிகள் விவகாரத்துறை அமைச்சரவரின் அறிக்கையின்படி 7 செப்டம்பர் 2016 முதல் நடைமுறைக்கு வந்த முதலீட்டாளர் கல்வி மற்றும் பாதுகாப்பு நிதி ஆணையம் (கணக்கு வைத்தல் தணிக்கை செய்தல், மாற்றுதல் மற்றும் திருப்பீடார்த்தல்) விதிகள் 2016க்கு (கீழ்க்கண்ட) இணையக இயல்பு அறிவிப்புகளைவழங்கி வெளியிடப்பட்டுள்ளது.

மேற்படி கம்பெனிகள் சட்டம் 2013 (இடம்) பிரிவு 125 மற்றும் மேற்படி விதிகள் படி, கம்பெனியின் சொத்துக்கள்பற்றி சலுகினைகளை கணக்கிட்டு மாற்றுபட்ட தேதியிலிருந்து தொடர்ந்து 7 ஆண்டுகளாக கோரப்படாமலுள்ள அல்லது செலுத்தப்படாமலுள்ள 2008-2009 நிதி ஆண்டுகளான சலுகினைகளை முதலீட்டாளர் கல்வி மற்றும் பாதுகாப்பு நிதிக்கு (IEPF) மாற்றப்பட்டுள்ளன.

மேற்படி சட்டம் பிரிவு 124(6) வரம்புகள் படிவும் அதிலிருந்து வகைப்படுத்தல் விதிகள் படிவும், செலுத்தப்படாமலுள்ள அல்லது கோரப்படாமலுள்ள சலுகினைகளைகளுக்கிடையே அமைத்து பாங்குகளும் IEPFக்கு மாற்றப்பட்டுள்ளன. அத்துப்பங்குகளுக்கிடையே அல்லது பாங்குகளிடமிருமிருந்து 7 ஆண்டுகள் அல்லது அதற்கு மேலும் செலுத்தப்படாமல் அல்லது பாங்குகளிடமிருமிருந்து 7 ஆண்டுகள் உள்ள நிலையில் அல்ல IEPF சலுகினைக் கணக்கிட்டு அடையிம் மாற்றுபட்ட வேண்டுகின்றது. இந்த அடையித்தலைக் கடைப்பிடிக்கும் ரேகர்ட்டில், பாங்குகள் மாற்றுபட்டுவந்த முன் உடைய நடவடிக்கைகளாக IEPF சலுகினைக் கணக்கிட்டு மாற்றுபட்டவுள்ள பாங்குகளை வைத்துள்ள பாங்குகளாளர்கள் தற்போதைய முகவரிக்கு தனித்தனியே கம்பெனி தகவல் பெறியிடுகின்றது. IEPFக்கு மாற்றுபட்டவுள்ள பாங்குகள் மற்றும் பாங்குகளாளர்கள் விவரங்கள் சரிபார்க்கக்கூடிய கம்பெனியின் இணையதளத்தில், [http://www.cumi-murugappa.com/investor\\_services.html](http://www.cumi-murugappa.com/investor_services.html) ஏற்றுபட்டுள்ளன.

IEPF சலுகினைக் கணக்கிட்டு மாற்றுபட்டுவந்த கோரப்படாத சலுகினைகளை மற்றும் பாங்குகள் அல்லது குடிசை நகல் படிவங்கள் (இலாபிபெட்டிங்) செய்து மேற்படி விதிகளை படி உடைய நடைமுறைகளைக் கடைப்பிடித்து IEPF ஆணைத்திட்டமிருந்து கோரித் திரும்புவதற்கும் எனவும் பாங்குகளாளர்களுக்கு அறிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

IEPF சலுகினைக் கணக்கிட்டு மாற்றுபட்டவுள்ள தள்ளுவதல் பாங்குகளை வைத்துள்ள பாங்குகளாளர்கள் கவனத்தில் கொள்ள வேண்டியு பரிநலனில், மேற்காணும் விதிகளின்படி பாங்குகளை IEPF சலுகினைக் கணக்கிட்டு மாற்றுபட்டுவதாக, பாங்குகளாளர்கள் வைத்துள்ள அல்ல பாங்குகள் சார்ந்தித்தலைக்கு பதிலம் நகல் பாங்குகள்சார்ந்தித்தலை வழங்கப்படும். அங்கீகார வழங்கப்படும்போது, அத்துப்பங்குகளாளர்கள் பெயரிருள்ள அல்ல பாங்குகள் சார்ந்தித்தலை தானாகவே ரத்து செய்யப்பட்டுவிடும். அது உடனடியாகவே உத்தரவில் உள்ளே வைக்கப்படும். மேலும் கம்பெனியின் இணையதளத்தில் ஏற்றுபட்டுள்ள விவரங்கள் விதிகளின்படி பாங்குகளை IEPF அமைத்துக் கணக்கிட்டு மாற்றுபட்டுவதாக கம்பெனியில் வழங்கப்படும். நகல் பாங்குகள் சார்ந்தித்தல் தொடர்பான இந்த அறிவிப்பு போதுமானது என்றும், மதிப்பளிக்கத் தக்கவை என்றும் பாங்குகளாளர்கள் கருத வேண்டும்.

பாங்குகள் டிமெட் வரவில் வைக்கப்பட்டிருந்தால் அவற்றுக்கான மேற்காணும் விதிகளின் படி கம்பெனி குறைப்புச் சீடனை அல்லது இது அதுபோன்ற ஆலோசனைகளை பாங்குகளாளர் செய்யும். IEPF சலுகினைக் கணக்கிட்டு வழங்க கம்பெனிக்கு அதிகாரமுள்ளது 5 டிசம்பர் 2016 அல்லது நிபந்திக்கப்பட்டிரு தேதிகளின் கம்பந்தப்பட்ட பாங்குகளாளர்களிடமிருந்து இது தொடர்பாக ஏதாவது கம்பெனிக்கு தகவல் வரவில்லையெனில் விதிகளின்படி IEPF சலுகினைக் கணக்கிட்டு பாங்குகள் மாற்றுபட்டுவிடும்.

IEPFக்கு பாங்குகள் மாற்றுபட்ட பிறகுமே கூட பாங்குகளாளர்கள் தங்கள் பாங்குகளைக் கோரியும்சென்ற விதிகளின்படி படிவம் IEPF 5 முலம் தனி இணையதளம் ஒன்று IEPF இணையதளத்தில் [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in) தரப்பட்டுள்ள, கம்பெனி இணையதளத்திலும் [www.cumi-murugappa.com](http://www.cumi-murugappa.com) தரப்பட்டுள்ளன.

மேலும் விவரங்கள் வினாக்கள்பற்றி வர விழும் பாங்குகளாளர்கள் தொடர்பு கொள்ள வேண்டியது கம்பெனி புதினாள் & பாங்கு மாற்றுதல் ஏஜன்ட் ஹாஸி கம்ப்யூட்டர்செர் வினாக்கள் லீட்டர், கார்ப் செவினியம் லீட்டர், B மனை 31-32, கச்சிபெளரி, பையனாச்சியம் ஹில்ஸ், நான்குமுகுபு, அழகாபுரம் - 600 032 Tel: 040-67182222, Fax: 040-23001163, Toll Free no.: 1800-345-4001, e-mail: einward.rs@karvy.com தொடர்புக்கு திருமதி. ஸவுபகம் P - உதவி பொது மேனாள், அல்லது கம்பெனியின் தொடர்புக்கு "புனி ஹவுஸ்", என். 43, ஸ்டர் தெரு, சென்னை 600 001. Tel: +91-44-30006181 Fax: +91-44-30006149; e-mail : investorservices@cumi.murugappa.com. தலை அளவுள்ள P

சென்னை  
நவம்பர் 22, 2016

கார்போரேஷன் யுனிவர்சல் லிமிடெட்க்கான  
 தேக்கா ரெஜிஸ்டர்  
 கம்பெனி செயலாளர்

23/11/2016  
 லக்ஷ்மி